
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 37     Data 30/08/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa acquisto stola 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. 

 

Premesso 

 

 Che in data 05 settembre 2017 si terrà la cerimonia che ufficializzerà l’ingresso nella 

Parrocchia “San Giuseppe” di Calcarelli, frazione di questo Comune del nuovo Parroco Don 

Francesco Lo Bianco, Reverendo al quale il Vescovo di Cefalù ha affidato la cura della Parrocchia 

in parola; 

 

Considerata la volontà di questa Amministrazione Comunale di partecipare all’evento 

dimostrando, sin da subito, la propria vicinanza e collaborazione al nuovo Parroco; 

 

Considerata l’intenzione di provvedere pertanto alla donazione in favore del nuovo Parroco 

di una stola bianca in raso con uva e spighe, come segno di benvenuto nel territorio comunale; 

 

Che a tal proposito è stata contattata la ditta Pantaleone arte sacra s.r.l. con sede in Palermo, 

ditta specializzata nella fornitura di arte sacra, che si è resa disponibile a fornire una stola in raso al 

prezzo di € 170,00 iva al 22% compresa, merce resa franco al magazzino della ditta, preventivo di 

offerta prot. n. 10071 del 30/08/2017; 

 

 Che alla luce di quanto sopra occorre impegnare la relativa somma; 

 

Visti : 

 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio; 

 L’ art. 183  del D. Leg.vo 267/2000 che disciplina le procedure di impegno  delle spese; 

 La deliberazione C.C. n.52 del 28/07/2017, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017 -2019 e relativa nota integrativa; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 La documentazione in atti; 

 

- ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n. 

11 del 07/07/2017; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le ragioni espresse in premessa, alla ditta Pantaleone arte sacra s.r.l. con sede 

in Palermo, la fornitura di una stola in raso al prezzo di € 170,00 iva al 22% compresa, 

merce resa franco al magazzino della ditta, giusto preventivo di offerta prot. n. 10071 del 

20/08/2017; da donare al nuovo Parroco della Parrocchia “San Giuseppe” di Calcarelli, Don 

Francesco Lo Bianco; 

 

2.  di impegnare la complessiva somma di € 170,00 per l’acquisto della stola di che trattasi, 

con imputazione al codice di bilancio 01.01 – 1.03.01.02 capitolo 220 “Acquisto beni – 

Organi istituzionali” del bilancio pluriennale 2017/2019 - esercizio finanziario 2017, che 

presenta sufficiente disponibilità economica; 



 

3. di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i  

provvedimenti di competenza  

 

4. attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D.Leg.vo 267/2000. 

 

5. dare atto, infine che la presente determinazione va pubblicata all’Albo on-line di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi, nonché nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo 

 

 

Il Responsabile del Settore economico finanziario. 

 Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

della legge n.142/1990 come  modificato dalla legge 127/97. 

Addì, 30.08.2017                        Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

                                                                        f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°_220  Prenotazione         Impegno  n 319/17 € 170,00 

 

 
 

 
 

 

 

 


